
Pfarre Franz von Sales -

Fragebogen Gottesdienst 2022

Auswertung – 09.2022



Fragenblock: Alter und Gemeinde

• Insgesamt 133 Fragebögen abgegeben, 
4 örtlich nicht eindeutig zuzuordnen.
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Fragebögen - Verteilung der Gemeinden

GLA

KAAS

KRI vm

KRI abend

GLA KAAS KRI vm KRI abend

o.A. 0 1 2 1

Erw 33 14 52 5

Jugend 2 1 11 0

Kinder 3 0 4 0
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Fragenblock Kinderkirche - Glanzing
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Wie gefallen dir die Sonntagsgottesdienste der Kinderkirche / 

Familiengottesdienste?
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wir in der Kinderkirche viel singen

wir in der Kinderkirche basteln

Geschichten vorgelesen oder gespielt werden

die Eltern mitkommen können

wir dann auch noch in die Messe hinaufkommen

wir in der Kirche mehr Messen mit Kindern feiern

es nach der Messe noch Saft und Kuchen gibt

Wünscht du dir,dass 

JA Nein

Anmerkungen im Handout!



Fragenblock Kinderkirche - Krim
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Wie gefallen dir die Sonntagsgottesdienste der Kinderkirche 

/ Familiengottesdienste?
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wir in der Kinderkirche viel singen

wir in der Kinderkirche basteln

Geschichten vorgelesen oder gespielt werden

die Eltern mitkommen können

wir dann auch noch in die Messe hinaufkommen

wir in der Kirche mehr Messen mit Kindern feiern

es nach der Messe noch Saft und Kuchen gibt

Wünscht du dir, dass

JA Nein

Anmerkungen im Handout!



Fragenblock: Häufigkeit / Störungen
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(fast) jede Woche

1 mal im Monat

gelegentlich (3 - 4 mal im Jahr)

Weihnachten

Ostern

zu anderen Anlässen

(fast) jede

Woche

1 mal im

Monat

gelegentlich

(3 - 4 mal im

Jahr)

Weihnachten Ostern
zu anderen

Anlässen

GLA 30 2 2 2 1 3

Kri vm 51 8 3 2 2 1

Kri ab 3 2 1 1 1 0

KAAS 12 1 1 0 0 0

Wie oft besuchen Sie den Sonntagsgottesdienst in 
unserer Pfarre?
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andere Pfarre

kein Bedürfnis

Zeit überschneidet sich

Erholung

langweilig

humorlos und steif

nicht meine Sprache

aktuelle Probleme

weiteres

Was hält Sie davon ab, in den Gottesdienst zu kommen?

GLA

Kri vm

Kri ab

KAAS



Fragenblock: Häufigkeit / Störungen

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

zu langweilig

humorlos und steif

nicht meine Sprache

aktuelle probleme

weiteres

zu langweilig humorlos und steif nicht meine Sprache aktuelle probleme weiteres

GLA 4 1 2 3 2

Kri vm 1 2 1 4 13

Kri ab 0 0 0 0 0

KAAS 0 0 1 2 3

Wenn Sie regelmäßig in den Gottesdienst kommen, stört Sie dennoch etwas?

Anmerkungen im Handout!



Fragenblock: äußere Bedingungen
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Ich fühle mich beim Ankommen wohl

Die Akkustik und Lautstärke finde ich gut

Die Kirchengestaltung gefällt mir

Ich fühle mich zum Pfarrcaffee eingeladen

Das Zusammensein mit anderen nach dem Gottesdienst ist

mir  wichtig

Ich fühle mich beim

Ankommen wohl

Die Akkustik und

Lautstärke finde ich gut

Die Kirchengestaltung

gefällt mir

Ich fühle mich zum

Pfarrcaffee eingeladen

Das Zusammensein mit

anderen nach dem

Gottesdienst ist mir

wichtig

nicht 0 6 1 12 4

eher nicht 6 20 8 21 3

eher 35 33 50 22 2

völlig 76 62 57 55 59

Äußere Bedingungen : ganze Pfarre

nicht eher nicht eher völlig











Fragenblock: im Gottesdienst ist mir wichtig
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V E R T R A U T E  A B L A U F  L I T U R G

P R E D I G T

E U C H A R I S T I E

M U S I K  H Ö R E N

L I E D E R  S I N G E N  K Ö N N E N

A K T I V  E I N B R I N G E N

S T I L L E

S O N S T I G E S

IM GOTTESDIENST IST MIR WICHTIG

GLA Kri vm Kri ab KAAS

Textantworten siehe Handout



Fragenblock: Inhalt
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0 5 10 15 20 25 30

zur Ruhe kommen

Gemeinschaft /Begegnung erleben

Zuspruch und Trost finden

Beten

Begeistert werden

Zum Nachdenken angeregt werden

etw für meinen Glauben erfahren

Gottes Nähe spüren

Über mein Leben nachdenken

Segen erbitten

Im Gottesdienst Orientierung für den  Alltag finden

Im Gottesdienst ermutigt werden

Im Gottesdienst etwas von der Predigt mitnehmen

Gebete, Lieder, Predigt stehen meist in einem erkennbaren Zusammenhang

Kinder und Jugendliche sollen mehr in den Gottesdienst eingebunden werden

Im Anschluss an den Gottesdienst wünsche ich mir (mehr) Angebote für Kinder und…

Glanzing

nicht eher nicht eher völlig



8

2

2

11

1

9

8

13

5

12

3

4

5

5

3

2

1

8

4

2

5

4

7

2

7

2

6

9

8

5

4

2

3

2

4

0

4

0

0

0

0

0

2

0

1

1

2

1

1

1

1

0

1

0

0

0

0

1

1

1

0

0

1

1

0 2 4 6 8 10 12 14

zur Ruhe kommen

Gemeinschaft /Begegnung erleben

Zuspruch und Trost finden

Beten

Begeistert werden

Zum Nachdenken angeregt werden

etw für meinen Glauben erfahren

Gottes Nähe spüren

Über mein Leben nachdenken

Segen erbitten

Im Gottesdienst Orientierung für den  Alltag finden

Im Gottesdienst ermutigt werden

Im Gottesdienst etwas von der Predigt mitnehmen

Gebete, Lieder, Predigt stehen meist in einem erkennbaren Zusammenhang

Kinder und Jugendliche sollen mehr in den Gottesdienst eingebunden werden

Im Anschluss an den Gottesdienst wünsche ich mir (mehr) Angebote für Kinder und…

Kaasgraben

nicht eher nicht eher völlig
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zur Ruhe kommen

Gemeinschaft /Begegnung erleben

Zuspruch und Trost finden

Beten

Begeistert werden

Zum Nachdenken angeregt werden

etw für meinen Glauben erfahren

Gottes Nähe spüren

Über mein Leben nachdenken

Segen erbitten

Im Gottesdienst Orientierung für den  Alltag finden

Im Gottesdienst ermutigt werden

Im Gottesdienst etwas von der Predigt mitnehmen

Gebete, Lieder, Predigt stehen meist in einem erkennbaren Zusammenhang

Kinder und Jugendliche sollen mehr in den Gottesdienst eingebunden werden

Im Anschluss an den Gottesdienst wünsche ich mir (mehr) Angebote für Kinder und…

Krim vormittags

nicht eher nicht eher völlig
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0 1 2 3 4 5 6

zur Ruhe kommen

Gemeinschaft /Begegnung erleben

Zuspruch und Trost finden

Beten

Begeistert werden

Zum Nachdenken angeregt werden

etw für meinen Glauben erfahren

Gottes Nähe spüren

Über mein Leben nachdenken

Segen erbitten

Im Gottesdienst Orientierung für den  Alltag finden

Im Gottesdienst ermutigt werden

Im Gottesdienst etwas von der Predigt mitnehmen

Gebete, Lieder, Predigt stehen meist in einem erkennbaren Zusammenhang

Kinder und Jugendliche sollen mehr in den Gottesdienst eingebunden werden

Im Anschluss an den Gottesdienst wünsche ich mir (mehr) Angebote für Kinder und…

Krim abends

nicht eher nicht eher völlig



Fragenblock: Dauer
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zu lang genau

richtig

zu kurz zu lang genau

richtig

zu kurz zu lang genau

richtig
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richtig

zu kurz

GLA KAAS KRI vm KRI abend

Die Länge des Gottesdienstes ist oft
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zu lang genau
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zu kurz zu lang genau

richtig

zu kurz zu lang genau

richtig

zu kurz

GLA KAAS KRI vm KRI abend

Die Länge der Predigt ist oft 



Fragenblock: Sprache
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Die Sprache der Gebete ist für mich verständlich



0

5

10

15

20

25

30

völlig eher eher

nicht

nicht völlig eher eher

nicht

nicht völlig eher eher

nicht

nicht völlig eher eher

nicht

nicht

GLA KAAS KRI vm KRI abend

19

12

3

1

9

6

0
1

27

24

9

2
3

1
0 0

Die Sprache der Lesungen ist für mich verständlich
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Die Sprache der Fürbitten ist für mich verständlich
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Die Sprache der Liedtexte ist für mich verständlich



Fragenblock: Musik
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beruhigend

fördert das Nachdenken

erfreut mich

macht mich unruhig

langweilig

spricht mich überhaupt nicht an

einfallslos

lebendig

Wie wirkt die Musik im Gottesdienst?

GLA Kri vm Kri ab KAAS



0

32

2 2

13

0

5

49

4

0

4

0

5

25

2 2

12

1

6

50

3

1

3

0
0

10

20

30

40

50

60
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GLA KAAS KRI vm KRI abend

Anzahl und Länge der Lieder

Die Anzahl der Lieder ist zu

Die Länge der Lieder ist zu
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Ich kann die Lieder gut mitsingen
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Die Lieder / die Musik passen gut zu Inhalt und Stimmung
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Die Lieder / Die Musik gefällt mit
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Ich singe gerne traditionelle Lieder
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Ich singe gerne moderne Lieder

Anmerkungen im Handout



Fragenblock: Freunde / Agape

Anmerkungen im Handout



Fragenblock: Angebote im Anschluss an den Gottesdienst
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Diskussionsmöglichkeiten zu Themen

Agape / Pfarrkaffee

Möglichkeit zur Begegnung mit der Gottesdienstleiterin / dem Gottesdienstleiter

KRI abend KRI vm KAAS GLA

Vorschläge etc im Handout



Fragenblock: Mitwirken
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GLA KAAS KRI vm KRI abend
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Sind Sie bereit bei der Gottesdienstgestaltung mitzuwirken?

Nein JA
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KRI abend 0 0 0 0 0 0 0 0

KRI vm 12 12 13 17 3 4 5 0

KAAS 3 1 2 1 1 1 0 0

GLA 13 12 2 5 1 5 1 0

Wenn JA, was?



Fragenblock: Noch etwas mitteilen


